令和４年８月８日

各 位

琉球セメント株式会社

代表取締役社長 喜久里 忍

セメント・固化材販売価格改定について

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品の販売に関し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社セメント製造において、石炭価格の高騰による製造コストの上昇、設備老

朽化に伴う維持・更新コストの増加、加えて環境対策投資も必要となったことで、

急激に事業採算が悪化し、令和４年１月出荷分より+2,200 円/t のセメント・固

化材販売価格の改定を打ち出しました。

しかしながら、ロシア・ウクライナ情勢の悪化に伴う石炭価格の更なる高騰や

外国為替の急激な円安により、これまでに経験のない製造コスト上昇となって

おります。

弊社でも、製造部門におけるコスト削減など、あらゆる企業努力を進めており

ますが、自助努力だけで吸収するには厳しい状況にあります。

つきましては、諸事情をご賢察の上、セメント価格改定に関して、何卒ご理解

とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象商品 ：各種セメント、固化材

２．改定額  ：現行価格＋３，０００円/ｔ

３．実施時期 ：令和４年１０月１日出荷分より

  ※令和 5 年 4 月以降のセメント・固化材販売価格については、今後の事業

環境を見極めた上で、改めて判断致します。

以上

  【本件に関するお問い合わせ先】

営業部 TEL：098-870-1080